
REGION 

J 

2 

12. 

EGIONAL JUNIN 

Luís Buendía 
NSEJ RO DEL 

.0,1111CA  DEL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL  

REG NOlos6, y6 j..28 
E»22..,,p.tc,dtri  1  21:1   

CONSEJO REGIONAL 	 /714147:rutdd cc« (a airada dc( pedía/ 

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL" 

ACUERDO REGIONAL N° 118 -2022-GRJICR 
POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Extraordinaria Virtual celebrada a los 29 días del mes de 
marzo del 2022, en la Sala Virtual de la Sede del Gobierno Regional Junín. 

CONSIDERANDO: 
Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el Artículo 2° de la Ley N°  27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, 
señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de 
derecho público que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia; 
Que, el Artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 

e 	Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 
Que, el literal f) del Artículo 26° del Reglamento Interno de Consejo, señala que los Consejeros y Ó 
	Consejeras Regionales tienen derecho a presentar pedidos por escrito o verbalmente para atender las 

.c 	necesidades de la población de la región en materia de su competencia. 
u = Que, continuando con el tema del sector educación, el Consejero Jorge Rojas pide que el pleno t g 

encargue al Director Regional de Educación Junín elevar un informe al Consejo Regional sobre el 
-I 	consolidado de los Directores de las UGELEs de las nueve provincias de la Región Junín respecto a 

los resultados del control posterior del "Programa de mantenimiento de las Instituciones Educativas 
de su jurisdicción de los años 2020 y 2021", y posterior a ello, sea transferido al Titular del Gobierno 
Regional Junín, para su conocimiento respectivo. 
Que, siendo un pedido verbal, el Pleno del Consejo Regional en merito a lo debatido, acuerda, aprobar 
el pedido del Consejero Jorge Victoriano Rojas Gamarra. 
El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros emite el pronunciamiento siguiente: 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO: ENCARGAR, al Director Regional de Educación Junín elevar un informe al 
Consejo Regional sobre el consolidado de los Directores de las UGELEs de las nueve provincias de 
la Región Junín respecto a los resultados del control posterior del "Programa de mantenimiento de las 
Instituciones Educativas de su jurisdicción de los años 2020 y 2021", y posterior a ello, sea transferido 
al Titular del Gobierno Regional Junín, para su conocimiento respectivo. 

Dado en la Sala Virtual de Sesiones del Gobierno Regional de Junín a los 29 días del mes de marzo 
del año dos mil veintidós. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 


	Page 1

